Проект
2

[image: Герб цв для положения]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа муниципальное образование
 городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	«23» апреля 2024 г.
	№
	П-98/24

г. Красный Луч

Об утверждении Положения о порядке единовременной выплаты
при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики  от 21.12.2023 № 2 «Об оплате труда и материальном стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих, служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики», руководствуясь пунктом 5.5 раздела 5 Положения об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от  08.11.2023 № 2, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики  - Чуприну Елену Николаевну.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                           	     С.В. Соловьев

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа муниципальное образование городской округ
город Красный Луч
Луганской Народной Республики

 от «23» апреля 2024 г. №  П-98/24

Положение
о порядке единовременной выплаты
при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации городского округа
 муниципальное образование городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики 19.10.2023 № 9-I «О Реестре должностей муниципальной службы в Луганской Народной Республике», постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 20.12.2023 № 138/23 «Об установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Луганской Народной Республики и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальных образований Луганской Народной Республики на 2024 год», решением Совета городского округа муниципальное образование  городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 2 «Об оплате труда и материальном стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих, служащих органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики».
1.2. Настоящее положение устанавливает порядок и условия выплаты муниципальным служащим Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее – муниципальные служащие, Администрация) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

II. Порядок единовременной выплаты при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска

2.1. При предоставлении муниципальным служащим в текущем календарном году ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов в год.
2.2. Единовременная выплата в размере двух должностных окладов муниципальным служащим производится не чаще одного раза в календарном году на основании личного заявления и распоряжения Администрации о предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска.
2.3. В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата производится один раз в полном объеме в текущем календарном году к части отпуска, составляющей не менее 14 календарных дней.
2.4. В исключительных случаях (например, при невозможности предоставления в текущем календарном году ежегодного оплачиваемого отпуска) единовременная выплата производится в конце календарного года на основании заявления работника, отработавшего полный календарный год, и оформляется распоряжением Администрации.
2.5. Единовременная выплата не выплачивается муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора и трех лет.
2.6. Муниципальным служащим, поступившим на должность или вышедшим на службу из отпуска по уходу за ребенком в течение календарного года и имеющим право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата выплачивается из расчета фактически отработанного времени.
Право на получение единовременной выплаты к отпуску у муниципальных служащих, поступивших на должность или вышедших на службу из отпуска по уходу за ребенком в течение календарного года, наступает по истечении шести месяцев муниципальной службы в Администрации.
При уходе муниципального служащего в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим увольнением единовременная выплата производится пропорционально целым месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения.
Муниципальным служащим, уволенным в течение календарного года и имеющим право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата выплачивается из расчета фактически отработанного времени.
Если муниципальный служащий получил единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску авансом и не отработал полагающийся временной период в полном объеме (календарный год), при увольнении муниципального служащего производится удержание излишне выплаченной единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску при окончательном расчете.
2.7. При определении размера единовременной выплаты в расчет принимается размер должностного оклада по замещаемой должности на момент написания муниципальным служащим заявления.
В случае изменения должности в текущем году, при определении размера единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в расчет принимаются размеры должностных окладов по замещаемым должностям в течение календарного года пропорционально отработанному времени в них.

image1.jpeg

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации

городского округа

муниципальное образование

городской округ город

Кра

сный Луч Луганской Народной Рес

публики

«23» апреля

2024 г.

№

П

-

98/24

г.

Красный Луч

Об утверждении Положения о порядке

единовременной выплаты

при предоставлении ежегодного основного

оплачиваемого отпуска

муниципальным служащим Администрации городского округа

муниципальное

образование городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О муниципальной службе

в

Росси

йской Федерации»

, решением Совета городского округа муниципальное

образование

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

от 21.12.2023 № 2 «Об оплате труда и материальном стимулировании выборных

должностных лиц местного самоуправления

, осуществляющих свои полномочия

на

постоянной основе, должностных лиц, занимающих муниципальные должности,

муниципальных служащих, служащих органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской

Народной Рес

публики», руководствуясь

пунктом 5.5 раздела 5

Положения

об

Администрации городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Красный Луч Луганской Народной Республики

, утвержденного решением

Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город

Красный Луч Луганской Народной Республики

от

0

8

.11.2023 №

2

,

Администрация

городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч

Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемое Положение о порядке единовременной выплаты

при